



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2011

Página 1 de 1

| Data                                      | Fornecedor  |            |                    | C.N.P.J.   |
|-------------------------------------------|-------------|------------|--------------------|------------|
| Produto                                   |             | Quantidade | Valor Uni.         | Total      |
| 01/09/2011 AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA  |             |            | 68.106.913/0001-20 |            |
| ESPELHO DE PAREDE                         | 1,00000     | 14,400     |                    | 14,40      |
| 01/09/2011 AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA  |             |            | 68.106.913/0001-20 |            |
| TANQUE E SUPORTE                          | 1,00000     | 86,000     |                    | 86,00      |
| 02/09/2011 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP      |             |            | 05.090.504/0001-63 |            |
| OLEO DIESEL                               | 6.800,60000 | 2,090      |                    | 14.213,254 |
| 02/09/2011 OLMAR ARTEF.CIMENTO LTDA-ME    |             |            | 64.052.731/0001-63 |            |
| ANEL 1,20MT                               | 5,00000     | 80,000     |                    | 400,00     |
| 02/09/2011 OLMAR ARTEF.CIMENTO LTDA-ME    |             |            | 64.052.731/0001-63 |            |
| TAMPA 1,20MT                              | 1,00000     | 80,000     |                    | 80,00      |
| 02/09/2011 OLMAR ARTEF.CIMENTO LTDA-ME    |             |            | 64.052.731/0001-63 |            |
| TAMPA 1MT                                 | 4,00000     | 60,000     |                    | 240,00     |
| 04/09/2011 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC |             |            | 50.069.921/0001-89 |            |
| ABRAÇADEIRA 38/1                          | 1,00000     | 4,140      |                    | 4,14       |
| 04/09/2011 TOQUE-TOQUE PECAS ACESS.P/VEIC |             |            | 50.069.921/0001-89 |            |
| LANTERNA                                  | 1,00000     | 117,400    |                    | 117,40     |
| 08/09/2011 CARLOS ALBERTO POUSA ARCHANJO  |             |            | 321.310.036-68     |            |
| GP MASTER ANDIRA                          | 2,00000     | 790,000    |                    | 1.580,00   |
| 08/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |             |            | 01.142.956/0001-90 |            |
| CHAPA GUIA DA RE                          | 1,00000     | 6,000      |                    | 6,00       |
| 08/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |             |            | 01.142.956/0001-90 |            |
| DISCO DE FREIO                            | 2,00000     | 116,000    |                    | 232,00     |
| 08/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |             |            | 01.142.956/0001-90 |            |
| MANIVELA DO VIDRO VEICULOS                | 1,00000     | 4,000      |                    | 4,00       |
| 08/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |             |            | 01.142.956/0001-90 |            |
| PASTILHA DE FREIO                         | 1,00000     | 56,000     |                    | 56,00      |
| 08/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME  |             |            | 01.142.956/0001-90 |            |
| SAPATA P/ 7D                              | 4,00000     | 6,000      |                    | 24,00      |
| 08/09/2011 HUGO RAIMONDI FILHO & CIA LTDA |             |            | 69.310.381/0001-01 |            |
| FECHO PORTA LUVA GOL                      | 2,00000     | 26,000     |                    | 52,00      |
| 08/09/2011 HUGO RAIMONDI FILHO & CIA LTDA |             |            | 69.310.381/0001-01 |            |
| TRINCO                                    | 1,00000     | 79,000     |                    | 79,00      |
| 08/09/2011 MAGAZINE LUISA S/A             |             |            | 47.960.950/0449-27 |            |
| TRELICHE MOVEIS                           | 4,00000     | 590,000    |                    | 2.360,00   |
| 12/09/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP   |             |            | 10.462.229/0001-00 |            |
| ADAPTADOR CSR                             | 25,00000    | 6,900      |                    | 172,50     |
| 12/09/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP   |             |            | 10.462.229/0001-00 |            |
| CARTUCHO HP 56                            | 4,00000     | 66,820     |                    | 267,28     |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2011

Página 2 de 2

| Data                                           | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|------------------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                        |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 12/09/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP        |            |            | 10.462.229/0001-00 |          |
| FONTE PC ATX 500W                              |            | 2,00000    | 273,000            | 546,00   |
| 12/09/2011 PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP        |            |            | 10.462.229/0001-00 |          |
| TECLADO E MOUSE USB KB C210                    |            | 10,00000   | 14,000             | 140,00   |
| 12/09/2011 VESTA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA |            |            | 73.034.852/0001-73 |          |
| MANGUEIRA INDUSTRIAL TIPO 2 SUPERFLEX          |            | 3,00000    | 603,330            | 1.809,99 |
| 13/09/2011 PUPO MAD.COM.INDUSTRIA LTDA         |            |            | 52.296.779/0001-38 |          |
| BATENTE DE ANGELIN                             |            | 1,00000    | 101,070            | 101,07   |
| 13/09/2011 PUPO MAD.COM.INDUSTRIA LTDA         |            |            | 52.296.779/0001-38 |          |
| DOBRADIÇA                                      |            | 1,00000    | 26,950             | 26,95    |
| 13/09/2011 PUPO MAD.COM.INDUSTRIA LTDA         |            |            | 52.296.779/0001-38 |          |
| FECHADURA PORTA                                |            | 1,00000    | 44,440             | 44,44    |
| 13/09/2011 PUPO MAD.COM.INDUSTRIA LTDA         |            |            | 52.296.779/0001-38 |          |
| PORTA BICO CHATO                               |            | 1,00000    | 402,200            | 402,20   |
| 13/09/2011 SANTA MARIA FABRIL IND.COM.LTDA-ME  |            |            | 55.459.390/0001-54 |          |
| MADEIRA CAMBARA                                |            | 1,22000    | 713,000            | 869,86   |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| AUTOMATICO                                     |            | 1,00000    | 140,000            | 140,00   |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| BATERIA VEICULO                                |            | 1,00000    | 260,000            | 260,00   |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| BATERIA 150 MB                                 |            | 2,00000    | 420,000            | 840,00   |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| BENDIX                                         |            | 1,00000    | 115,000            | 115,00   |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| BUCHA                                          |            | 3,00000    | 7,000              | 21,00    |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| BUZINA CORNETA                                 |            | 1,00000    | 75,000             | 75,00    |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| CHAVE DE SETA                                  |            | 1,00000    | 180,000            | 180,00   |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| CILINDRO DE CHAVE P/ PORTA                     |            | 1,00000    | 35,000             | 35,00    |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| CORREIA                                        |            | 2,00000    | 45,000             | 90,00    |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| INDUZIDO                                       |            | 1,00000    | 180,000            | 180,00   |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME          |            |            | 43.764.372/0001-05 |          |
| JOGO DE REPARO MAQUINAS                        |            | 1,00000    | 25,000             | 25,00    |

Fiorilli S/C Software Ltda



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2011

Página 3 de 3

| Data                                  | Fornecedor |             |            | C.N.P.J.           |
|---------------------------------------|------------|-------------|------------|--------------------|
| Produto                               |            | Quantidade  | Valor Uni. | Total              |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| LAMPADA PISCA PISCA                   |            | 2,00000     | 2,500      | 5,00               |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| LANTERNA                              |            | 1,00000     | 4,000      | 4,00               |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| LANTERNA DE FREIO 21/5W               |            | 7,00000     | 2,500      | 17,50              |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| LANTERNA TRAZEIRA                     |            | 4,00000     | 30,000     | 120,00             |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| MIOLO CONT.GOL                        |            | 1,00000     | 55,000     | 55,00              |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| PISCA ALERTA FUSCA KOMBI              |            | 2,00000     | 2,500      | 5,00               |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| RELE DE BUZINA                        |            | 1,00000     | 25,000     | 25,00              |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| RELE DE TEMPERATURA                   |            | 1,00000     | 65,000     | 65,00              |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| SUPORTE                               |            | 1,00000     | 28,000     | 28,00              |
| 14/09/2011 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME |            |             |            | 43.764.372/0001-05 |
| TERMINAL DE BATERIA                   |            | 1,00000     | 7,000      | 7,00               |
| 15/09/2011 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA  |            |             |            | 68.221.142/0001-12 |
| ETANOL 22                             |            | 299,00000   | 1,990      | 595,01             |
| 15/09/2011 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA  |            |             |            | 68.221.142/0001-12 |
| GASOLINA                              |            | 27,00000    | 2,910      | 78,57              |
| 15/09/2011 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA  |            |             |            | 68.221.142/0001-12 |
| GASOLINA COMUM                        |            | 2.078,29000 | 2,790      | 5.798,429          |
| 15/09/2011 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA  |            |             |            | 03.325.951/0001-29 |
| ANEL AJUSTE                           |            | 1,00000     | 285,000    | 285,00             |
| 15/09/2011 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA  |            |             |            | 03.325.951/0001-29 |
| BALDE OLEO 90                         |            | 1,00000     | 218,000    | 218,00             |
| 15/09/2011 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA  |            |             |            | 03.325.951/0001-29 |
| JUNTA CABEÇOTE M W M                  |            | 1,00000     | 385,000    | 385,00             |
| 15/09/2011 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA  |            |             |            | 03.325.951/0001-29 |
| JUNTA DA TAMPA DE VALVULA             |            | 6,00000     | 12,000     | 72,00              |
| 15/09/2011 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA  |            |             |            | 03.325.951/0001-29 |
| ROLAMENTO LATERAL DA COROA            |            | 1,00000     | 277,000    | 277,00             |
| 15/09/2011 ITABRASIL AUTO PECAS LTDA  |            |             |            | 03.325.951/0001-29 |
| SEMI EIXO VEÍCULO                     |            | 1,00000     | 645,000    | 645,00             |



**PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Setembro de 2011**

Página 4 de 4

| <b>Data</b>                 | <b>Fornecedor</b>             |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|-----------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>              |                               | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 15/09/2011                  | LINEAR EQUIP.ELETRONICOS SA   |                   |                   | 19.690.445/0001-79 |
| TRANSMISSOR DE TV UHF       |                               | 1,00000           | 826,090           | 826,09             |
| 15/09/2011                  | MAGAZINE LUISA S/A            |                   |                   | 47.960.950/0449-27 |
| APARELHO DE AR CONDICIONADO |                               | 2,00000           | 1.348,500         | 2.697,00           |
| 15/09/2011                  | MAGAZINE LUISA S/A            |                   |                   | 47.960.950/0449-27 |
| REFRIGERADOR VARIOS MOD.    |                               | 2,00000           | 1.575,000         | 3.150,00           |
| 15/09/2011                  | RETIFICA PADRON LTDA-ME       |                   |                   | 59.311.407/0001-82 |
| CABECOTE RADIADOR           |                               | 2,00000           | 360,000           | 720,00             |
| 15/09/2011                  | RETIFICA PADRON LTDA-ME       |                   |                   | 59.311.407/0001-82 |
| CORREIA                     |                               | 1,00000           | 15,000            | 15,00              |
| 15/09/2011                  | RETIFICA PADRON LTDA-ME       |                   |                   | 59.311.407/0001-82 |
| ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM   |                               | 1,00000           | 45,000            | 45,00              |
| 15/09/2011                  | RETIFICA PADRON LTDA-ME       |                   |                   | 59.311.407/0001-82 |
| TUCHO DA VALVULA            |                               | 8,00000           | 15,000            | 120,00             |
| 15/09/2011                  | RETIFICA PADRON LTDA-ME       |                   |                   | 59.311.407/0001-82 |
| VELA DE IGNIÇÃO ESP.        |                               | 1,00000           | 65,000            | 65,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| ABRAÇADEIRA                 |                               | 2,00000           | 1,500             | 3,00               |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| ALAVANCA DO FREIO DE MAO    |                               | 2,00000           | 85,000            | 170,00             |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| ARRUELA                     |                               | 2,00000           | 0,300             | 0,60               |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| ARRUELA PRESSÃO 12          |                               | 3,00000           | 0,300             | 0,90               |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| ARTICULAÇÃO                 |                               | 2,00000           | 54,000            | 108,00             |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| BOMBA D AGUA VEICULO        |                               | 1,00000           | 160,000           | 160,00             |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| BRAÇO DA SUSPENSÃO          |                               | 3,00000           | 87,667            | 263,00             |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| BUCHA                       |                               | 4,00000           | 19,000            | 76,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| BUCHA BARRA DIREÇÃO         |                               | 1,00000           | 10,000            | 10,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| CABO DA EMBREAGEM           |                               | 2,00000           | 29,000            | 58,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| CABO DE ESTRANGULADOR       |                               | 1,00000           | 28,000            | 28,00              |



**PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Setembro de 2011**

Página 5 de 5

| <b>Data</b>                 | <b>Fornecedor</b>             |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|-----------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>              |                               | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| CABO DE FREIO               |                               | 1,00000           | 61,000            | 61,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| CILINDRO AUXILIAR           |                               | 1,00000           | 180,000           | 180,00             |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| CILINDRO DA EMBREAGEM       |                               | 1,00000           | 499,000           | 499,00             |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| CILINDRO MESTRE DE FREIO    |                               | 1,00000           | 189,000           | 189,00             |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| COIFA DA RODA               |                               | 2,00000           | 20,000            | 40,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| COIFA DO CAMBIO             |                               | 2,00000           | 20,000            | 40,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| COIFA VOLANTE               |                               | 1,00000           | 16,000            | 16,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| CORREIA                     |                               | 1,00000           | 55,500            | 55,50              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| CORREIA DO ALTERNADOR       |                               | 1,00000           | 30,000            | 30,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| COXIM DO MOTOR              |                               | 1,00000           | 58,000            | 58,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| CUBO TRAZ.                  |                               | 1,00000           | 82,000            | 82,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| DISCO DE FREIO              |                               | 2,00000           | 42,000            | 84,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| FILTRO                      |                               | 1,00000           | 43,000            | 43,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS |                               | 1,00000           | 15,000            | 15,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| FILTRO DE AR                |                               | 1,00000           | 30,000            | 30,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| FILTRO LUBRIFICANTE         |                               | 1,00000           | 17,000            | 17,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| FLEXIVEL DA EMBREAGEM       |                               | 1,00000           | 22,000            | 22,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| FLUIDO DE FREIO             |                               | 2,00000           | 10,000            | 20,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| JOGO DE VELA IGNIÇÃO        |                               | 4,00000           | 15,000            | 60,00              |



**PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Setembro de 2011**

Página 6 de 6

| <b>Data</b>                 | <b>Fornecedor</b>             |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|-----------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>              |                               | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| JUNTA DA TAMPA DE VALVULA   |                               | 2,00000           | 2,000             | 4,00               |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| KIT COIFA CAIXA DIREÇÃO     |                               | 1,00000           | 18,000            | 18,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| KIT DE EMBREAGEM            |                               | 1,00000           | 221,000           | 221,00             |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| KIT ROLAMENTO RODA TRAZ     |                               | 1,00000           | 19,000            | 19,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| LONA DE FREIO               |                               | 1,00000           | 30,000            | 30,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| MANGUEIRA                   |                               | 2,00000           | 4,000             | 8,00               |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| MANGUEIRA RESPIRO           |                               | 1,00000           | 30,000            | 30,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| MANIVELA DO VIDRO VEICULOS  |                               | 1,00000           | 16,000            | 16,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| MAQUINA DE VIDRO            |                               | 1,00000           | 146,000           | 146,00             |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| OLEO CAMBIO                 |                               | 3,00000           | 13,000            | 39,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| PASTILHA DE FREIO DA TOPIC  |                               | 1,00000           | 29,700            | 29,70              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| PLUG ELETRONICO             |                               | 1,00000           | 155,000           | 155,00             |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| PORCA                       |                               | 2,00000           | 0,250             | 0,50               |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| PORCA BORBOLETA DA EMBREAG. |                               | 1,00000           | 2,000             | 2,00               |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| RETENTOR DO CUBO            |                               | 1,00000           | 18,000            | 18,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| ROLAMENTO 6201              |                               | 3,00000           | 20,667            | 62,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| SELANTE PRETO               |                               | 1,00000           | 4,000             | 4,00               |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| SENSOR CORREIA DENTADA      |                               | 1,00000           | 76,000            | 76,00              |
| 19/09/2011                  | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| SENSOR DA TEMPERATURA       |                               | 1,00000           | 84,000            | 84,00              |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2011

Página 7 de 7

| Data                                       | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|--------------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                    |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 19/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| TERMINAL DIREÇÃO DIR RETO                  | 1,00000    | 60,000     |                    | 60,00    |
| 19/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| VALVULA ANTI - CHAMA                       | 1,00000    | 18,000     |                    | 18,00    |
| 19/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| VELA DE IGNIÇÃO ESP.                       | 4,00000    | 23,000     |                    | 92,00    |
| 19/09/2011 MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME   |            |            | 12.254.930/0001-50 |          |
| FILTRO OLEO MOTOR                          | 1,00000    | 18,000     |                    | 18,00    |
| 19/09/2011 MORUNGABA AUTO CENTER LTDA-ME   |            |            | 12.254.930/0001-50 |          |
| ÓLEO MOTOR SUPER FLEX 10W40                | 4,00000    | 21,500     |                    | 86,00    |
| 19/09/2011 S.F. VIEIRA STORANI MECANICA-ME |            |            | 10.409.322/0001-42 |          |
| BUCHA                                      | 8,00000    | 25,000     |                    | 200,00   |
| 19/09/2011 S.F. VIEIRA STORANI MECANICA-ME |            |            | 10.409.322/0001-42 |          |
| BUCHA DA BARRA ESTAB.                      | 4,00000    | 26,000     |                    | 104,00   |
| 19/09/2011 S.F. VIEIRA STORANI MECANICA-ME |            |            | 10.409.322/0001-42 |          |
| GRAMPO COMPRIDO                            | 1,00000    | 45,000     |                    | 45,00    |
| 19/09/2011 S.F. VIEIRA STORANI MECANICA-ME |            |            | 10.409.322/0001-42 |          |
| MÃO DE OBRA                                | 1,00000    | 240,000    |                    | 240,00   |
| 19/09/2011 S.F. VIEIRA STORANI MECANICA-ME |            |            | 10.409.322/0001-42 |          |
| PINO DE CENTRO (caminhao)                  | 4,00000    | 15,000     |                    | 60,00    |
| 21/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| ABRAÇADEIRA                                | 2,00000    | 1,500      |                    | 3,00     |
| 21/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| ABRAÇADEIRA 1/2                            | 2,00000    | 2,500      |                    | 5,00     |
| 21/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| AMORTECEDOR DIANTEIRO                      | 2,00000    | 75,000     |                    | 150,00   |
| 21/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| ANTI CHAMA                                 | 1,00000    | 9,000      |                    | 9,00     |
| 21/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| BANDEJA                                    | 2,00000    | 42,000     |                    | 84,00    |
| 21/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| BARRA ESTABILIZADORA                       | 1,00000    | 66,000     |                    | 66,00    |
| 21/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| BATENTE DA SUSPENSÃO                       | 2,00000    | 50,000     |                    | 100,00   |
| 21/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| CILINDRO DE FREIO DA RODA                  | 1,00000    | 73,000     |                    | 73,00    |
| 21/09/2011 CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME   |            |            | 01.142.956/0001-90 |          |
| COIFAS HOMOCINÉTICAS                       | 2,00000    | 15,000     |                    | 30,00    |



**PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Setembro de 2011**

Página 8 de 8

| <b>Data</b>                | <b>Fornecedor</b>             |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|----------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>             |                               | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| COLETOR DO ESCAP.          |                               | 1,00000           | 14,000            | 14,00              |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| FILTRO                     |                               | 1,00000           | 23,000            | 23,00              |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| FILTRO AR 7D               |                               | 3,00000           | 24,333            | 73,00              |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| FILTRO DE COMBUSTIVEL      |                               | 1,00000           | 14,000            | 14,00              |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| FLUIDO DE FREIO            |                               | 1,00000           | 10,000            | 10,00              |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| GARFO DA EMBREAGEM         |                               | 1,00000           | 14,000            | 14,00              |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| JUNTA DO COLETOR DO ESCAP. |                               | 1,00000           | 5,000             | 5,00               |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO  |                               | 2,00000           | 12,000            | 24,00              |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| KIT DE EMBREAGEM           |                               | 2,00000           | 246,000           | 492,00             |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| KIT ESTABILIZADOR DIREITO  |                               | 1,00000           | 9,000             | 9,00               |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| KIT TAMPA DO CAMBIO        |                               | 1,00000           | 11,000            | 11,00              |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| KITS ESTABILIZADOR         |                               | 1,00000           | 9,000             | 9,00               |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| MAÇANETA EXTER             |                               | 1,00000           | 19,000            | 19,00              |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| MANGUEIRA DO FILTRO DE AR  |                               | 1,00000           | 85,000            | 85,00              |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| MANGUEIRA DO HIDROVACUO    |                               | 1,00000           | 9,000             | 9,00               |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| MANGUEIRA LEITOSA          |                               | 2,00000           | 4,000             | 8,00               |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| MANOPLA LIBERAÇÃO DE FREIO |                               | 1,00000           | 40,000            | 40,00              |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| MOLA DIANTEIRA             |                               | 2,00000           | 68,500            | 137,00             |
| 21/09/2011                 | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| OLEO CAMBIO                |                               | 3,00000           | 13,000            | 39,00              |



**PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Setembro de 2011**

Página 9 de 9

| <b>Data</b>                  | <b>Fornecedor</b>                  |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|------------------------------|------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>               |                                    | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 21/09/2011                   | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME      |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| PARAFUSO 8MM                 |                                    | 2,00000           | 0,450             | 0,90               |
| 21/09/2011                   | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME      |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| PASTILHA DE FREIO            |                                    | 1,00000           | 29,000            | 29,00              |
| 21/09/2011                   | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME      |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| PORCA M10                    |                                    | 2,00000           | 0,900             | 1,80               |
| 21/09/2011                   | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME      |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| PORCA VARIAS MEDIDAS         |                                    | 2,00000           | 3,000             | 6,00               |
| 21/09/2011                   | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME      |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| REPARO GARFO TAMPA           |                                    | 1,00000           | 8,000             | 8,00               |
| 21/09/2011                   | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME      |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| RESPIRO DE OLEO DO MOTOR     |                                    | 1,00000           | 18,000            | 18,00              |
| 21/09/2011                   | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME      |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| RETENTOR DA POLIA            |                                    | 1,00000           | 11,000            | 11,00              |
| 21/09/2011                   | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME      |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| RETENTOR DA VALVULA          |                                    | 1,00000           | 13,500            | 13,50              |
| 21/09/2011                   | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME      |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| RETENTOR TRAS. VIRABREQUIM   |                                    | 1,00000           | 15,000            | 15,00              |
| 21/09/2011                   | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME      |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| SEMI EIXO VEÍCULO            |                                    | 1,00000           | 199,000           | 199,00             |
| 21/09/2011                   | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME      |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| TERMINAL DE DIREÇÃO          |                                    | 1,00000           | 62,000            | 62,00              |
| 21/09/2011                   | CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME      |                   |                   | 01.142.956/0001-90 |
| VELA DE IGNICAO LONGA        |                                    | 4,00000           | 15,000            | 60,00              |
| 21/09/2011                   | LUIS ANDRE MARCIANO - EPP          |                   |                   | 05.090.504/0001-63 |
| OLEO DIESEL                  |                                    | 6.193,00000       | 2,090             | 12.943,37          |
| 22/09/2011                   | CONFECÇÕES SAN GEOR LTDA           |                   |                   | 49.326.655/0001-43 |
| CALÇA TACTEL S/ FORRO TAM GG |                                    | 14,00000          | 21,060            | 294,84             |
| 22/09/2011                   | CONFECÇÕES SAN GEOR LTDA           |                   |                   | 49.326.655/0001-43 |
| CALCA TACTEL S/FORRO         |                                    | 16,00000          | 19,150            | 306,40             |
| 22/09/2011                   | CONFECÇÕES SAN GEOR LTDA           |                   |                   | 49.326.655/0001-43 |
| JAQUETA                      |                                    | 30,00000          | 41,817            | 1.254,50           |
| 22/09/2011                   | MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |                   |                   | 46.050.464/0001-03 |
| ARAME RECOZIDO               |                                    | 15,00000          | 6,460             | 96,90              |
| 22/09/2011                   | MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |                   |                   | 46.050.464/0001-03 |
| CAVADEIRA DE DUAS PEÇAS      |                                    | 2,00000           | 33,400            | 66,80              |
| 22/09/2011                   | MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |                   |                   | 46.050.464/0001-03 |
| FACÃO                        |                                    | 2,00000           | 12,600            | 25,20              |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2011

Página 10 de 10

| Data                   | Fornecedor                         |            |            | C.N.P.J.           |
|------------------------|------------------------------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                |                                    | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 22/09/2011             | MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |            |            | 46.050.464/0001-03 |
| FECHADURA COMUN        |                                    | 8,00000    | 25,970     | 207,76             |
| 22/09/2011             | MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |            |            | 46.050.464/0001-03 |
| FECHADURA PORTA        |                                    | 8,00000    | 25,000     | 200,00             |
| 22/09/2011             | MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |            |            | 46.050.464/0001-03 |
| FITA ZEBRADA           |                                    | 10,00000   | 7,200      | 72,00              |
| 22/09/2011             | MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |            |            | 46.050.464/0001-03 |
| FLUX DESENGRAXANTE     |                                    | 4,00000    | 6,290      | 25,16              |
| 22/09/2011             | MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |            |            | 46.050.464/0001-03 |
| LAPIS DE CARPINTEIRO   |                                    | 6,00000    | 1,600      | 9,60               |
| 22/09/2011             | MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |            |            | 46.050.464/0001-03 |
| PA DE BICO             |                                    | 4,00000    | 20,350     | 81,40              |
| 22/09/2011             | MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |            |            | 46.050.464/0001-03 |
| PREGO 15X15            |                                    | 10,00000   | 7,150      | 71,50              |
| 22/09/2011             | MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |            |            | 46.050.464/0001-03 |
| PREGO 17X27 COM CABEÇA |                                    | 10,00000   | 6,150      | 61,50              |
| 22/09/2011             | MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA |            |            | 46.050.464/0001-03 |
| TORQUES ARMADOR        |                                    | 2,00000    | 13,500     | 27,00              |
| 22/09/2011             | PUPPET'S COM.REPRES.LTDA           |            |            | 56.671.985/0002-12 |
| CABELO ONDULADO        |                                    | 1,17500    | 20,594     | 24,198             |
| 22/09/2011             | PUPPET'S COM.REPRES.LTDA           |            |            | 56.671.985/0002-12 |
| FILLON                 |                                    | 7,80000    | 2,552      | 19,904             |
| 22/09/2011             | PUPPET'S COM.REPRES.LTDA           |            |            | 56.671.985/0002-12 |
| PELUCIA                |                                    | 2,00000    | 14,167     | 28,334             |
| 22/09/2011             | PUPPET'S COM.REPRES.LTDA           |            |            | 56.671.985/0002-12 |
| TECIDO DE CETIM        |                                    | 20,00000   | 3,251      | 65,022             |
| 22/09/2011             | PUPPET'S COM.REPRES.LTDA           |            |            | 56.671.985/0002-12 |
| TECIDOS DIVERSOS       |                                    | 50,00000   | 3,251      | 162,555            |
| 24/09/2011             | ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |
| ANJO                   |                                    | 2,00000    | 15,120     | 30,24              |
| 24/09/2011             | ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |
| ANJO CORNETA METADE    |                                    | 2,00000    | 15,120     | 30,24              |
| 24/09/2011             | ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |
| BENGALA EXTRA GRANDE   |                                    | 3,00000    | 28,220     | 84,66              |
| 24/09/2011             | ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |
| DUENDE GRANDE GORRO    |                                    | 2,00000    | 77,615     | 155,23             |
| 24/09/2011             | ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |
| DUENDE MÉDIO CARECA    |                                    | 2,00000    | 77,615     | 155,23             |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2011

Página 11 de 11

| Data                                          | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|-----------------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                       |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 24/09/2011 ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |          |
| DUENDE SENTADO GORRO KIT                      | 1,00000    | 72,900     |                    | 72,90    |
| 24/09/2011 ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |          |
| DUENDE SENTADO TIROLEZA                       | 1,00000    | 72,900     |                    | 72,90    |
| 24/09/2011 ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |          |
| ESMALTE SINT. 1LTS                            | 1,00000    | 19,490     |                    | 19,49    |
| 24/09/2011 ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |          |
| ESMALTE SINTETICO PQ.                         | 1,00000    | 19,490     |                    | 19,49    |
| 24/09/2011 ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |          |
| ESMALTE VARIAS CORES                          | 2,00000    | 19,490     |                    | 38,98    |
| 24/09/2011 ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |          |
| ESTRELA GRANDE                                | 40,00000   | 6,730      |                    | 269,20   |
| 24/09/2011 ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |          |
| GUIRLANDA ANJO CORNETA                        | 6,00000    | 6,050      |                    | 36,30    |
| 24/09/2011 ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |          |
| GUIRLANDA BONECO DE NEVE                      | 6,00000    | 6,050      |                    | 36,30    |
| 24/09/2011 ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |          |
| PINGENTE BALÃO DECORADO                       | 30,00000   | 8,060      |                    | 241,80   |
| 24/09/2011 ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |          |
| RENA EM PEQUENA KIT                           | 2,00000    | 52,420     |                    | 104,84   |
| 24/09/2011 ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |          |
| RENA VOANDO PEQUENA KIT                       | 2,00000    | 52,420     |                    | 104,84   |
| 24/09/2011 ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |          |
| SINO PAPAÍ NOEL                               | 2,00000    | 19,350     |                    | 38,70    |
| 24/09/2011 ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |          |
| TINTA ESMALT S.WILLIAMS 900ML BRANCO          | 2,00000    | 19,490     |                    | 38,98    |
| 24/09/2011 ISO FACIL COMERCIAL LTDA.ME        |            |            | 03.421.189/0001-84 |          |
| TINTA ESMALTE SINTETICO 900ML                 | 1,00000    | 19,490     |                    | 19,49    |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            | 09.010.057/0003-08 |          |
| BOLA 333                                      | 3,00000    | 2,800      |                    | 8,40     |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            | 09.010.057/0003-08 |          |
| BOLA DE VERMELHA 8CM                          | 12,00000   | 2,900      |                    | 34,80    |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            | 09.010.057/0003-08 |          |
| CALENDARIO BONECO DE NEVE 73CM                | 1,00000    | 30,000     |                    | 30,00    |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            | 09.010.057/0003-08 |          |
| CASTICAL POLIDO 11 5CM                        | 4,00000    | 10,200     |                    | 40,80    |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            | 09.010.057/0003-08 |          |
| COLHER PARA SORVETE                           | 1,00000    | 9,600      |                    | 9,60     |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2011

Página 12 de 12

| Data                                          | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|-----------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                       |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| ETIQUETA                                      |            | 1,00000    | 8,000      | 8,00               |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| ETIQUETA FORMULARIO                           |            | 1,00000    | 3,300      | 3,30               |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| FIO P OVERLOK                                 |            | 3,00000    | 3,500      | 10,50              |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| FITA                                          |            | 13,00000   | 7,900      | 102,70             |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| FITA 0498                                     |            | 1,00000    | 1,950      | 1,95               |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| FITA DECORATIVA                               |            | 8,00000    | 9,900      | 79,20              |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| LACO C/ AUTO 100PC                            |            | 2,00000    | 5,900      | 11,80              |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| PAPAI NOEL                                    |            | 1,00000    | 43,200     | 43,20              |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| PINGENTE VERMELHO 19CM                        |            | 1,00000    | 3,850      | 3,85               |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| PINGENTE VERMELHO21CM                         |            | 9,00000    | 3,850      | 34,65              |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| PONTEIRA DE ARVORE OURO 39CM                  |            | 1,00000    | 4,700      | 4,70               |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| PONTEIRA DE ARVORE VERMELHA                   |            | 2,00000    | 4,700      | 9,40               |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| PRATO FUNDO 22 5CM                            |            | 6,00000    | 1,300      | 7,80               |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| PRATO FUNDO QUADRADO                          |            | 2,00000    | 1,700      | 3,40               |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| SACOLA 27X20X7                                |            | 1,00000    | 15,000     | 15,00              |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| SACOLA 35X28 10CM                             |            | 1,00000    | 22,600     | 22,60              |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| TRINCHA 815 N22 C/06                          |            | 1,00000    | 25,300     | 25,30              |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| VARA 127CM COM BOLINHA E LUVINHA              |            | 1,00000    | 15,500     | 15,50              |
| 26/09/2011 MATSUMOTO COM.ART.FESTAS PAP. LTDA |            |            |            | 09.010.057/0003-08 |
| VINI TAC VULCAN                               |            | 2,00000    | 22,850     | 45,70              |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2011

Página 13 de 13

| Data                                                       | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                                    |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 27/09/2011 A.E.S. FINHOLDT ME                              |            |            |            | 07.124.447/0001-11 |
| ASPIRADOR DE OXIGENIO LOTE                                 |            | 1,00000    | 47,240     | 47,24              |
| 27/09/2011 A.E.S. FINHOLDT ME                              |            |            |            | 07.124.447/0001-11 |
| ASPIRADOR DE PÓ                                            |            | 1,00000    | 47,240     | 47,24              |
| 27/09/2011 A.E.S. FINHOLDT ME                              |            |            |            | 07.124.447/0001-11 |
| CARRINHO PARA TRANS CILINDRO                               |            | 1,00000    | 191,910    | 191,91             |
| 27/09/2011 A.E.S. FINHOLDT ME                              |            |            |            | 07.124.447/0001-11 |
| CONJUNTO DE NEBULIZÇAO CONTINUA LOTE                       |            | 2,00000    | 64,950     | 129,90             |
| 27/09/2011 A.E.S. FINHOLDT ME                              |            |            |            | 07.124.447/0001-11 |
| FLUXOMETRO PARA AR                                         |            | 1,00000    | 31,760     | 31,76              |
| 27/09/2011 A.E.S. FINHOLDT ME                              |            |            |            | 07.124.447/0001-11 |
| FRASCO PARA COLETA ESTERILADO                              |            | 1,00000    | 7,300      | 7,30               |
| 27/09/2011 A.E.S. FINHOLDT ME                              |            |            |            | 07.124.447/0001-11 |
| TOMADA DUPLA DE OXIGENIO                                   |            | 1,00000    | 29,520     | 29,52              |
| 27/09/2011 EXTINTORES EQUIP. CONTRA INCEN. WORLD-FIRE LTDA |            |            |            | 05.591.750/0001-07 |
| EXTINTOR 4 KG                                              |            | 1,00000    | 100,000    | 100,00             |
| 27/09/2011 EXTINTORES EQUIP. CONTRA INCEN. WORLD-FIRE LTDA |            |            |            | 05.591.750/0001-07 |
| EXTINTORE 6KG                                              |            | 1,00000    | 360,000    | 360,00             |
| 28/09/2011 AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA                   |            |            |            | 68.106.913/0001-20 |
| BIELETA SANTANA                                            |            | 1,00000    | 5,900      | 5,90               |
| 28/09/2011 AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA                   |            |            |            | 68.106.913/0001-20 |
| BOTAO                                                      |            | 1,00000    | 29,700     | 29,70              |
| 28/09/2011 AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA                   |            |            |            | 68.106.913/0001-20 |
| JOGO DE JUNTA BICO                                         |            | 1,00000    | 62,500     | 62,50              |
| 28/09/2011 AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA                   |            |            |            | 68.106.913/0001-20 |
| MOTOBOMBA                                                  |            | 1,00000    | 15,500     | 15,50              |
| 28/09/2011 AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA                   |            |            |            | 68.106.913/0001-20 |
| PASTILHA DE FREIO                                          |            | 1,00000    | 40,000     | 40,00              |
| 28/09/2011 CAPEZIO DO BRASIL IMP. EXP. LTDA                |            |            |            | 69.241.297/0001-83 |
| COLLANTE                                                   |            | 40,00000   | 17,580     | 703,20             |
| 28/09/2011 CAPEZIO DO BRASIL IMP. EXP. LTDA                |            |            |            | 69.241.297/0001-83 |
| MEIA CALÇA FEMININA                                        |            | 40,00000   | 6,500      | 260,00             |
| 28/09/2011 CAPEZIO DO BRASIL IMP. EXP. LTDA                |            |            |            | 69.241.297/0001-83 |
| REDE PARA CHOQUE                                           |            | 32,00000   | 2,400      | 76,80              |
| 28/09/2011 CAPEZIO DO BRASIL IMP. EXP. LTDA                |            |            |            | 69.241.297/0001-83 |
| SAIAS                                                      |            | 40,00000   | 10,500     | 420,00             |
| 28/09/2011 CAPEZIO DO BRASIL IMP. EXP. LTDA                |            |            |            | 69.241.297/0001-83 |
| SAPATILHA                                                  |            | 40,00000   | 10,750     | 430,00             |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Setembro de 2011

Página 14 de 14

| Data                                                | Fornecedor |                   |                   | C.N.P.J.           |
|-----------------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| Produto                                             |            | Quantidade        | Valor Uni.        | Total              |
| 29/09/2011 J. MENDES JUNIOR ME                      |            |                   |                   | 05.201.182/0001-82 |
| CANULA DO SUGADOR                                   |            | 2,00000           | 32,000            | 64,00              |
| 29/09/2011 J. MENDES JUNIOR ME                      |            |                   |                   | 05.201.182/0001-82 |
| MANGUEIRA DO SUGADOR                                |            | 6,00000           | 10,000            | 60,00              |
| 29/09/2011 J. MENDES JUNIOR ME                      |            |                   |                   | 05.201.182/0001-82 |
| MANGUEIRA TRIPLA LISA                               |            | 1,00000           | 30,000            | 30,00              |
| 29/09/2011 SILCON MAT. ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA |            |                   |                   | 43.279.058/0002-00 |
| VENTILADOR A AR                                     |            | 14,00000          | 145,000           | 2.030,00           |
| 29/09/2011 SILCON MAT. ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA |            |                   |                   | 43.279.058/0002-00 |
| VENTILADOR DE TETO                                  |            | 1,00000           | 74,100            | 74,10              |
| 29/09/2011 SILCON MAT. ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA |            |                   |                   | 43.279.058/0002-00 |
| VENTILADOR GRANDE                                   |            | 2,00000           | 171,000           | 342,00             |
| 30/09/2011 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA                |            |                   |                   | 68.221.142/0001-12 |
| ETANOL .22                                          |            | 210,00000         | 1,990             | 417,90             |
| 30/09/2011 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA                |            |                   |                   | 68.221.142/0001-12 |
| GASOLINA                                            |            | 273,00000         | 2,790             | 761,764            |
| 30/09/2011 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA                |            |                   |                   | 68.221.142/0001-12 |
| GASOLINA COMUM                                      |            | 5.574,00000       | 2,790             | 15.551,46          |
| 30/09/2011 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME               |            |                   |                   | 04.078.528/0001-34 |
| MARMITEX                                            |            | 653,00000         | 6,270             | 4.094,31           |
| 30/09/2011 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME               |            |                   |                   | 04.078.528/0001-34 |
| REFEIÇÃO (especial)                                 |            | 56,00000          | 13,400            | 750,40             |
| 30/09/2011 CRUZ & SIQUEIRA COMERCIAL LTDA ME        |            |                   |                   | 04.081.738/0001-81 |
| FLAUTA YAMAHA DOCE                                  |            | 100,00000         | 23,800            | 2.380,00           |
| 30/09/2011 CRUZ & SIQUEIRA COMERCIAL LTDA ME        |            |                   |                   | 04.081.738/0001-81 |
| PAPEL PAUTADO                                       |            | 500,00000         | 1,590             | 795,00             |
| 30/09/2011 L.C. BUENO RACOES-ME                     |            |                   |                   | 05.053.239/0001-43 |
| BANAMINE 10 ML                                      |            | 15,00000          | 21,900            | 328,50             |
| 30/09/2011 L.C. BUENO RACOES-ME                     |            |                   |                   | 05.053.239/0001-43 |
| CANELEIRA DE RASPA DE COURO                         |            | 5,00000           | 11,680            | 58,40              |
| 30/09/2011 L.C. BUENO RACOES-ME                     |            |                   |                   | 05.053.239/0001-43 |
| CAPA DE CHUVA                                       |            | 10,00000          | 5,400             | 54,00              |
| 30/09/2011 L.C. BUENO RACOES-ME                     |            |                   |                   | 05.053.239/0001-43 |
| FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA                         |            | 6,00000           | 22,120            | 132,72             |
|                                                     |            | <b>23.751,085</b> | <b>19.568,788</b> | <b>97.595,410</b>  |